MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO PARANÁ

PORTARIA Nº 313, DE 28 DE ABRIL DE 2016.

A  PROCURADORA-CHEFE  DA  PROCURADORIA  DA  REPÚBLICA  NO

ESTADO  DO  PARANÁ,  considerando  o  disposto  na  Lei  13.024/2014,  no  Ato  Conjunto

PGR/CASMPU nº  01/2014 e  na  Portaria  PRC/PR nº  678/2014,  e  a  delegação de  competência

conferida pela Portaria PGR nº 740/2014, resolve:

Art.  1º  Designar os Procuradores da República para atuarem em substituição nos

ofícios e períodos a seguir indicados:

DATA DO
INÍCIO

DATA DO
TÉRMINO

OFÍCIO
SUBSTITUÍDO

TITULAR DO
OFÍCIO

SUBSTITUÍDO

TITULAR DO OFÍCIO
SUBSTITUTO

MOTIVO

04/04/2016 13/04/2016 9º Ofício Criminal
Elena Urbanavicius
Marques

Leticia Pohl Martello Férias

14/04/2016 23/04/2016 9º Ofício Criminal
Elena Urbanavicius
Marques

Yara Queiroz Ribeiro da
Silva Sprada

Férias

25/04/2016 03/05/2016 9º Ofício Criminal
Elena Urbanavicius
Marques

Leticia Pohl Martello Licença Prêmio

25/04/2016 26/04/2016 3º Ofício Criminal
Renita Cunha
Kravetz

Rafael Brum Miron
Folga Decorrente do
Plantão Regionalizado

27/04/2016 29/04/2016 3º Ofício Criminal
Renita Cunha
Kravetz

Rafael Brum Miron Férias

02/05/2016 15/05/2016 8º Ofício Criminal Ofício Vago
João Vicente Beraldo
Romão

Ofício Vago

02/05/2016 06/05/2016 1º Ofício Cível
Eloisa Helena
Machado

Cristiana Koliski Taguchi Licença-Prêmio

04/05/2016 12/05/2016 9º Ofício Criminal
Elena Urbanavicius
Marques

Yara Queiroz Ribeiro da
Silva Sprada

Licença-Prêmio

02/05/2016 11/05/2016 13º Ofício Criminal
Sérgio Valladão
Ferraz

Daniel Holzmann
Coimbra

Férias

12/05/2016 13/05/2016 13º Ofício Criminal
Sérgio Valladão
Ferraz

Daniel Holzmann
Coimbra

Folga Decorrente do
Plantão Regionalizado

16/05/2016 18/05/2016 5º Ofício Criminal Rafael Brum Miron
Adriana Aparecida Storoz
Mathias dos Santos

Férias

19/05/2016 19/05/2016 5º Ofício Criminal Rafael Brum Miron
Adriana Aparecida Storoz
Mathias dos Santos

Folga Decorrente do
Plantão Regionalizado

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2011-2014/2014/Lei/L13024.htm
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/22339/PT_PGR_MPF_2014_740.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/42/ATC_PGR_CASMPU_2014_1.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/42/ATC_PGR_CASMPU_2014_1.pdf

Art. 2º É de responsabilidade do gabinete do Procurador da República designado para

substituição encaminhar à Coordenadoria de Gestão de Pessoas da PRPR o formulário constante do

Anexo I da  Instrução Normativa SG/MPU Nº 01/2014 devidamente preenchido e assinado, desde

que atendido o requisito constante no art. 58 do ato conjunto PGR/CASMPU nº 01/2014 e no § 1º

do art. 11 da Portaria PRC/PR nº 678/2014.

Publique-se.

PAULA CRISTINA CONTI THA

Publicada no DMPF-e, Brasília, DF, 29 abr. 2016. Caderno Administrativo, p. 29  .
Retificada no DMPF-e, Brasília, DF, 6 de maio 2016. Caderno Administrativo, p. 29.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/84709/DMPF_ADM_20160509.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/84409/DMPF_ADM_20160502.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/42/ATC_PGR_CASMPU_2014_1.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/23/IN_%20SGMPU_2014_1.pdf